

מיזם התאומות: השקעות בין-לאומיות ישירות במאזן התשלומים

מיזם התאומות בין הלמ"ס והלשכה הסטטיסטית של דנמרק, נערך בחסות האיחוד האירופי. המיזם נועד לשפר את יכולתה של ישראל להפיק סטטיסטיקה על פי ההנחיות והתקנים הבין-לאומיים, באמצעות שיתוף פעולה, ייעוץ ולמידה.

אחד הנושאים המרכזיים בפרויקט זה הנו החשבונות הלאומיים. על רקע תהליכי הגלובליזציה המהירים בעולם בכלל ובישראל בפרט, מלאכת בנייתם של החשבונות הלאומיים, החשבונות הפיננסיים והסטטיסטיקה של מאזן התשלומים, נעשתה מורכבת יותר. במסגרת מיזם התאומות, ההתמקדות היא בחשבון ההשקעות הבינלאומיות הישירות שבמאזן התשלומים. השקעה בין-לאומית ישירה מוגדרת כהשקעה פיננסית שהתבצעה על ידי תושבי ישראל בחו"ל ולהפך, והיא מאפשרת למשקיע במשק אחד שליטה או השפעה ניכרת על ניהול חברה שהיא תושבת משק אחר (מעל 10% מהון המניות). ההשקעות הישירות במדינה הן אחד המדדים לחוסנה הכלכלי, שכן הן ביטוי למידת האמון שהמשקיעים הזרים רוחשים לחברות הישראליות. המדינות השונות עושות שימוש במידע על ההשקעות הישירות, בבואן לחתום על הסכמים כלכליים עם מדינות זרות. כיוון שכך, קובעי המדיניות הכלכלית ובראשם משרד האוצר זקוקים למידע מדויק בפילוח לפי מדינות ולפי ענפי כלכלה.

על מנת להתמודד עם האתגרים שמציבים הצרכים החדשים, נדרשת היערכות ונדרש תיאום רב יותר בין יצרני הנתונים העיקריים של מאזן התשלומים ובראשם הלמ"ס ובנק ישראל. המומחים מדנמרק מסייעים רבות בהיערכות זו. במסגרת פעולות הייעוץ וההדרכה שלהם, נערך מיפוי הנתונים הרלוונטיים בישראל וזוהו הבעיות באמידת ההשקעות הישירות וההכנסות הנובעות מהן.

אחת הבעיות המרכזיות הנה אמידת ההשקעות הישירות, בארץ ובחו"ל, בהסתמך על מידע חסר. לפיכך נשקלת עתה ההצעה להחיל את חובת הדיווח לבנק ישראל על חברות בין-לאומיות נוספות, ובמקביל לערוך בלמ"ס סקר משלים על החברות הקטנות והבינוניות.

בעיה נוספת שהועלתה הנה היעדר אמידת נכסי נדל"ן בישראל בבעלות תושבי חו"ל, ולהפך, כלומר אי-אמידת נכסי נדל"ן בחו"ל בבעלות תושבי ישראל. מיזם התאומות מינף תכנית לזיהוי עסקות נדל"ן בארץ, שמעורבים בהן תושבי חו"ל, ושילובם במרשם מבנים ודירות שנבנה בלמ"ס בשנים האחרונות.

מיזם התאומות תורם רבות להגברת שיתוף הפעולה ותיאום העבודה בין הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה לבין בנק ישראל כיצרני המידע של מאזן התשלומים בכלל, וההשקעות הישירות בפרט.

אורחים בלמ"ס

הלמ"ס מארחת מומחים מחו"ל במסגרת עבודתה השוטפת. בשנים האחרונות הצטרפו למבקרים אורחים ממדינות מתפתחות שמגיעים על מנת להיחשף למאפיינים סטטיסטיים של החברה בישראל ולמאפיינים ארגוניים של הלמ"ס כמשרד ממשלתי.

בחודש ינואר 2014 הגיעה ללמ"ס קבוצת משתלמים, הנושאים תפקידים בכירים בארגונים ממשלתיים במדינות אפריקניות, במסגרת קורס בנושא המנהל הציבורי שעורכת מכללת הגליל, נהלל. המכללה שפועלת מזה 25 שנה, מקיימת השתלמויות בין-לאומיות במגוון רחב של נושאים, במטרה לצייד את המשתלמים בטכניקות ניהוליות מתקדמות יחד עם ידע מקצועי.

הביקור בלמ"ס נועד להציג למשתלמים את החשיבות באספקת נתונים למקבלי ההחלטות בדרג הממשלתי, ובכך לשרת את כלל הציבור. האורחים שהגיעו מאוגנדה, אתיופיה, בוצואנה, טנזניה, ליבריה, ניגריה, קניה ורואנדה, צפו במהלך ביקורם בלמ"ס בסוקרים בעת עבודתם במרכז הארצי לאיסוף נתונים בטלפון, ושמעו הרצאות על ההיסטוריה של פקודת הסטטיסטיקה, ועל תהליך הפקת מידע סטטיסטי, מראשיתו עד אחריתו.



Ms. Nkechi Mary Ogbonna,
Diamond Bank Plc, Nigeria

קישורים לאתרי הארגונים הבין-לאומיים



[OECD](#) -
Organization for Economic Co-operation and Development



[EU](#) -
European Union



[MEDSTAT](#)



[UNSD](#) -
United Nations Statistics Division

[UNECE](#) -
United Nations Economic Commission for Europe



[IMF](#) -
International Monetary Fund



[The World Bank](#)



[ILO](#) -
International Labor Organization

מדידת קידמה ואיכות חיים, לא רק תמ"ג

בימים אלו עובדת הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה יחד עם משרד ראש הממשלה והמועצה הלאומית לכלכלה על פיתוח מדדי איכות חיים, קיימות וחוסן, זאת לפי [החלטת ממשלה 5255](#), שבהתאם לה גובש [דו"ח מתווה](#) לקביעת המדדים. על פי ההמלצות בדו"ח, נקבעו תשעה תחומי מדידה והוגדר תהליך עבודה לגיבוש המדדים. תשעת התחומים כוללים: רמת חיים חומרית, מעורבות אזרחית וממשל, איכות התעסוקה, השכלה וכישורים, סביבה, בריאות, רווחה אישית וחברתית, תשתיות ודיור וביטחון אישי. עבור כל תחום הוקם צוות עבודה בין-מגזרי, בראשות נציג ממשלה ובהשתתפות נציגי אקדמיה ונציגי החברה האזרחית. נציגי הלמ"ס משתתפים בכל הצוותים מאחר שרוב המדדים יתבססו על נתונים שהלמ"ס מפיקה.

בהחלטה זו, מאמצת הממשלה את המלצות הארגונים הבין-לאומיים להרחיב את המדידה להיבטי חיים נוספים, ולא להסתמך על התוצר המקומי-גולמי כמשקף בלעדי שלהם. הארגון לשיתוף פעולה ופיתוח כלכלי (OECD) מוביל פיתוח של מסגרת מדידה המעניקה חשיבות לרווחה החברתית, הסביבתית והנפשית של האוכלוסייה נוסף על הכלכלית. ההחלטה על כך נובעת מלקחי המשבר הכלכלי האחרון והיווצרות אתגרים כלכליים גלובליים חדשים.

הלמ"ס משתתפת בקבלת החלטות בנושא זה בארגון ה-OECD ובארגונים בין-לאומיים נוספים, ובתוך כך בפרויקט של האיחוד האירופי שמטרתו היא פיתוח כלים וידע למדידה רב-ממדית ולפיתוח מדדים משלימים לתמ"ג. בכנס שנערך בחודש פברואר 2014, נידונו בין היתר השימוש במדדים סובייקטיביים, ואפשרויות התאמת המדדים לרמות גאוגרפיות שונות (גלובלית, לאומית ומקומית), ועבור קבוצות אוכלוסייה שונות. היבט חשוב נוסף שנידון הוא אופן השימוש במדדים לקביעת מדיניות, כמו גם דרכי הפצת המידע לציבור ולמקבלי החלטות.

העברת מידע לארגונים בין-לאומיים

הלמ"ס מפיצה מידע סטטיסטי לכלל הציבור בארץ ובעולם. אף שיש גישה חופשית לנתונים באתר האינטרנט, מועברות ללמ"ס בקשות לקבלת נתונים בתבניות מוגדרות ולפי מאפיינים שונים. עם מבקשי הנתונים העיקריים נמנים הארגונים הבין-לאומיים.

בשנת 2013, נשלחו לארגונים הבין-לאומיים 364 שאלונים עם נתונים בנושאים שונים. מעל 50% מהם נשלחו לארגון ה-OECD ומעל שליש לאו"ם ולסוכנויות. עובדי הלמ"ס השקיעו כ-6.5 שנות אדם בהפקתם, זאת נוסף על מענה לכ-400 פניות בחודש בבקשות מידע של ארגונים ואנשים פרטיים בארץ ובחול"ל, יותר מאלף פניות נוספות בחודש בטלפון ומעל ל-300 בקשות בשנה לעיבודים מיוחדים עבור מכוני מחקר וצרכני מידע אחרים.

המידע שנשלח לארגונים הבין-לאומיים מועלה לבסיסי הנתונים שלהם ומשמש לעריכת השוואות בין המדינות. כיוון שכך, הלמ"ס, כמו המוסדות הסטטיסטיים הלאומיים האחרים בעולם, נדרשת להפיק את המידע הסטטיסטי על פי תקנים בין-לאומיים, ולעמוד בדרישות סף נוקשות המתייחסות לאיכות הנתונים, מועדי פרסומם, דרכי הנגשתם ועוד.

רואים עולם - הארכיון האינטרנטי

[הארכיון האינטרנטי](#) הוא אתר ללא כוונת רווח שנבנה כספרייה אינטרנטית. הארכיון מאפשר גישה לאתרי אינטרנט בתקופות זמן שונות, ובכך הוא מספק מידע להיסטוריונים, לחוקרים, ולציבור הרחב המתעניין במידע היסטורי. הארכיון נוסד ב-1996 בסן פרנסיסקו, ומאוחסנים בו יותר מ-400 ביליון דפי אינטרנט של אתרים מגוונים מתקופות שונות, והוא כולל טקסטים, מידע מוקלט, סרטים, ותכנות. האתר אף מספק שירותים מיוחדים עבור עיוורים ואנשים בעלי מוגבלויות.

קישורים לאתרי הארגונים הבין-לאומיים



WHO - World Health Organization



UNESCO - United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization



FAO - Food and Agriculture Organization



ITU - International Telecommunication Union

קישורים נוספים

[ישראל ב-OECD](#)
[עלונים קודמים](#)

INTERNET ARCHIVE



יש לכתוב כאן את כתובת האתר הנדרש

BROWSE HISTORY

402 Billion web pages saved over time. [DONATE](#)

